

Nr 116.

Godkänd av första kammaren den 17 april 1928.

Godkänd av andra kammaren den 17 april 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lån för anordnande av skyddshem för flickor m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 67.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 4 januari 1928 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov (nr 1) har Eders Kungl. Maj:t under utgifter för kapitalökning, Bil. 6, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, bland utgifter för kapitalökning, att utgå av tillfälliga lånemedel, under rubriken fonden för låneunderstöd såsom reservationsanslag till lån för anordnande av skyddshem för flickor beräkna ett belopp av 245,000 kronor.

Sedermåra har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 3 februari 1928 dagtecknad proposition, nr 67, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för sagda dag, föreslagit riksdagen

dels medgiva, att från det ordinarie förslagsanslaget till skyddsuffostrar må utgå hyra m. m. för två skyddshem för flickor, anordnade det ena av en i anslutning till Stockholms kyrkliga socialråd för ändamålet bildad förening och det andra av Göteborgs diakonissällskap, ävensom ersättning för icke belagda platser i nämnda skyddshem m. m., allt i enlighet med av departementschefen i statsrådsprotokollet över socialärenden den 3 februari 1928 angivna grunder;

dels medgiva

ej mindre att för anordnande av ifrågasvarande skyddshem må beviljas lån till först avsedda förening med 100,000 kronor och till Göteborgs diakonissällskap med 135,000 kronor,

än även att för anordnande av ett skyddshem må till Stockholms stadsmission, utöver förut erhållet lån, beviljas ett lån å ytterligare 10,000 kronor;

dels ock bland utgifter för kapitalökning, att utgå av tillfälliga lånemedel, under rubriken fonden för låneunderstöd såsom reservationsanslag till lån för anordnande av skyddshem för flickor m. m. anvisa ett belopp av 245,000 kronor.

Den i ärendet förebrogta utredningen har synts riksdagen tillfyllest ådagalägga, att det tillgängliga antalet platser å skyddshem för sådana, i barna-

vårdslagens 43 § 2 mom. avsedda, vanartade flickor, vilka på grund av sin ålder eller vanartens beskaffenhet icke lämpligen kunna uppfostras tillsammans med andra vanartade, är otillräckligt. Behovet av att ett ytterligare antal dylika platser beredes lärer fördenskull vara uppenbart.

Enligt Eders Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag skulle efter avtalsavslutande mellan Eders Kungl. Maj:t och kronan samt Stockholms kyrkliga socialråd och Göteborgs diakoniss-sällskap två nya skyddshem anordnas för 20 respektive 25 flickor under vissa i propositionen angivna villkor.

Det sålunda framlagda förslaget har riksdagen ansett sig böra bifalla, och riksdagen har ej heller funnit skäl till erinran mot de i avtalen föreslagna villkoren.

Då riksdagen ävenledes funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts framställning om beviljande av ytterligare lån åt Stockholms stadsmission för anordnande av ett skyddshem, får riksdagen alltså anmäla,

att riksdagen

dels medgivit, att från det ordinarie förslagsanslaget till skyddsuppfostran må utgå hyra m. m. för två skyddshem för flickor, anordnade det ena av en i anslutning till Stockholms kyrkliga socialråd för ändamålet bildad förening och det andra av Göteborgs diakoniss-sällskap, ävensom ersättning för icke belagda platser i nämnda skyddshem m. m., allt i enlighet med i statsrådsprotokollet den 3 februari 1928 angivna grunder;

dels medgivit

ej mindre att för anordnande av ifrågavarande skyddshem må beviljas lån till först avsedda förening med 100,000 kronor och till Göteborgs diakoniss-sällskap med 135,000 kronor,

än även att för anordnande av ett skyddshem må till Stockholms stadsmission, utöver förut erhållet lån, beviljas ett lån å ytterligare 10,000 kronor;

dels ock bland utgifter för kapitalökning under rubriken fonden för låneunderstöd såsom reservationsanslag till lån för anordnande av skyddshem för flickor m. m. anvisat ett belopp av 245,000 kronor.

Beträffande sättet för täckande av sistnämnda anslag kommer riksdagen att framdeles meddela sitt beslut.

Stockholm den 17 april 1928.

Med undersåtlig vördnad.